韶关市住房和城乡建设管理局文件
韶市建字〔2018〕689号

[image: image1.png]

市住建管理局关于加强新建商品住房指导价格管理稳定市场预期有关事项的通知

各县（市、区）人民政府，市府直属和中省驻韶有关单位：

为贯彻落实近期中央和省关于整治房地产市场秩序的会议精神，确保我市新建商品住房价格总体平稳，促进房地产市场健康发展，经市人民政府同意，现就加强我市新建商品住房指导价格管理，稳定市场预期有关事项通知如下：

一、遏制房价上涨，进一步严格市区新建商品住房价格备案有关要求

（一）新项目首次开盘核定预售（现售）备案指导价格时，按照同区域、同品质、同类型项目的备案均价确定相应指导价格。

确无同区域、同品质、同类型项目可供参照的，方可按同区域近半年上市且去化率达60％的同类房源的备案均价为基准，在5％涨幅内确定相应指导价格。

（二）已获准上市项目申请办理新的预售（现售）手续，核定相应新楼幢的备案指导价格时，按照本楼盘的同类房源备案均价确定相应指导价格。

对于满足本楼盘近6个月内上市同类房源的去化率已达60％的条件的，方可按相应房源备案均价为基准，在2％涨幅内确定相应指导价格。

本楼盘确无同类房源可供参照的，方可按同区域近6个月内上市且去化率达60％的同类房源的备案均价为基准，在2％涨幅内确定相应指导价格。
（三）如遇备案价格经过上述备案原则均无法解决的特殊情况，需经发改、国土、规划、住建管理、税务、金融、统计等部门联席会议研究后再行备案。对于不接受政府指导价格的楼盘，可暂不办理预售许可、现房销售备案或网签合同备案。

（四）各县（市、区）可参照本通知要求核定当地的备案指导价格。实施过程中要按照因地施策的方针，合理确定本地相关标准，确保当地房价平稳，遏制房价上涨。

二、科学合理供应住宅用地，创新住房供应模式

（一）国土资源管理部门要会同住建、规划部门，根据全市房地产市场交易情况，以问题为导向，有针对性地增加住房用地的有效供给，通过“限房价竞地价”、“限地价竞房价”等多种方式，提高符合我市房地产市场发展需要的商品住房的供应比例，增加商品租赁住房和共有产权住房用地供应，积极探索集体土地建设租赁住房的途径，同时根据市政府出台的“三旧”改造政策，对市区“三旧”改造工作科学谋划，充分发挥房地产业对我市经济的提升作用。

（二）各县（市、区）人民政府可采取划拨土地、加大财政投入等方式投资建设公共租赁住房、共有产权住房和人才住房，也可通过收购等方式筹集各类保障性住房。房价较高、住房供需矛盾突出的县（市、区）要大幅提升政府供应各类保障性住房的比例。

（三）市国资委会同市住建管理局抓紧就适度引导国有企业进驻住房租赁市场提出解决方案，促使我市尽快形成多主体供应、多渠道保障、租购并举的住房供应体系，稳定我市房地产市场发展预期。

三、建立房价监管联动机制，加强商品房价格检查

住建管理部门要定期将新上市商品房备案价格抄送同级价格主管部门。价格主管部门要按照《国家发展改革委关于发布〈商品房销售明码标价规定〉的通知》（发改价格〔2011〕548号）要求，加强对在售商品房项目的销售行为检查，对未按规定销售的，依照相关法律法规予以处罚。

四、进一步加强部门间信息互通

各级财政、国土、住建、规划、银监、统计部门要继续加强信息互通，确保信息共享更新的频率不少于每月一次。
   （此页无正文）。

[image: image2.png]

韶关市住房和城乡建设管理局

                                  2018年11月13日

 信息公开方式：主动公开
[image: image3.png]

抄送：

[image: image4.png]g

韶关市住房和城乡建设管理局办公室           2018年11月13日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3KiDtLB3xLiXfKRAAJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46LS=3MyX3Qi=sMjQEQRzzQSX0KTEFMyHsNSIFQDX1MzEBNDQCeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hANUDsOSzYFRTMEu8h7+hCVzKWDHEcPT76DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6I1KmXxsCWnad+tr1yw7+muZiI5KmbvN190iPxaVz7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9xch41LqP05F2u6qMr7eO461nxdh42LCsusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrmXtciJzMdgs695yaOGy9d8pLmntcy=6a6VOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbvLiHvLSbvNS=zLCDzMiP7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNBzwLRzwMB=fLCj5MSb5LSXfHBiJrayj0KS=sMeTz8pwuqWXJSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4KiXzKiDvNR3wNSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9PiPsPiTsLjXsQCbsNCjsNDT7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=uPh8uY0IyPT0TNF4mdj0tRCImbCIILVcraGM2LjE3dUfuUVgZY1UOZmEnMmI2YGYLTx8rbDIUXl0HQD0udlozTjwpMz4HayEvNGoNaWjubCcPYFbzamj0UVUjTTQndGUTUCgQRUUDbFUxczkZaUM0RDD0dmEjYV0rT1XwVGUZJ2oMZV71bkA0LigtSzUZaTUMRVDzaVQkY0kRURsJTjQOMTU2LWI5RyYFYyz8OB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9Li=0dSU4bE=0dTQqQWoWSjYjNWcVNVwJTyQpLjMKR0fqRyH0PjPxMzk2ajs1VRsQUmbxcFo2MCUwPUUqayX4RBs3TlrvQjUUa0UyR10iLTr1SjggTjX3LFIEJ0ksUkQHMSkRciAqRkI5LkYUVj4JZDL3UmgsdSQJa1swKzQmTTsRa0QMLl8wVlsKVDgYY1EvYT4GNTEMVlT8b1oHYWIQKz4gbD8IQFcQY1QLRlEtcDsJQmPxSi0EdEkgbj4gLVwOazopRygXLEMPSmYYNDEjMT0kSlnvZToETigtUV31VUHzUVwYcyIkSCIuQDsAPzkPTEolTkbwUV0EZzIuVFwOQ2b0LjMxMzkLXTEFP2oJajIiRF8wLjY1aSESaCk5Zjw5VkcYOUj3VVwscEkqQVEJUDoEM2YRRGUYXSIZRSIVaEgqLjoVTGYQcGcXUEYUYVoyJ2=vYjzqaUoFcDwHbFc4ZTIwYD0uMkYBX13xXkfqamUrcDciaWEtTTImMzIDSz31LmAiVmQOQCUVXSDqQmESNUfvdWg5SzklUh8HMGANdDMzSzstUmIYcUYkdEk5NCgDajMmaCc4ZWMFVFYQaVEZdF8kUxsVOTcwaz71LkUmQ1wFT1wpNR8QRigSMkExajw4aGI5ZiESPlgtUkAxa1sRTScENF8Ba2AjTmAAdFUSdUUsTEgvVGYGbV01M0MDQUUVTSYEMk=vcEUMKzImVBsvVTs4diYZTjYMSCXvK0gkc0YRTjMEa2EtTkQDTSgMYzsJZWYKRUkZSEgSaGYIcmEzSWYPTkIpSkoVcFgKa1bzM1EGdmciRzQWP1IKaBr1MCIURR7xQVoqbEPzM2c3OV32NT0KbFMLQUb0UCUWRkcvRhssU2bzXzYvJ1QVbFgFcEUnbiExYWMAbCf2ckE0aVczJ2QoTmMJUGPvP2UkSEL2cTXuVSciK0MQQSAicWM1JyIyK2L2YjkqViUOcEY2Qjo0SF0oLmIObGIDUmAVPSIDaVD8SkEqYigQRF4zbjwGUCciZzw2PkQCTm=3dWIydWb2Z1D0YTMDU1UWQlIsakQJbGghMicxQV0FZVDwcGT2VFz2LVIvMWMVUlcWX1L3RiANSSIhJ0MCdmA3ZEIxMCT0aU=zTjYRREIVcjYwTTU0MWbqZEcrOVkvSGQ2Xl0CMT0rPTTuX2cQM1M4QVczRSgnMz8jc2QpXlT0Rmb1TTMgMFf4TSQVR1oYT0ozVmAVSmo4VD3zdDERcV8kJ14FJzTuaWIzPhstZzokLlsBMlTxUGEqSEosaj4rLhsqUSk1bGkqTjwUS0UFJ1gxcGQTVET0cT8ra2QZUlIXaGQAPjs0UlUDZkkmJ2ghbmQUUWYNSmclbkIIUh8yQ0QXSET4SkYETS0EcmAHSGE5bWT2LDgWTDIsZlfwUVn8QW=qPVrxLkgMUFf0a2b2RVYDX0IRP1IFMGcRYTUvcDIqR1U1RUg5Qjr2ZSbwY2kIVGY2PkEENDwZZUAVLSTvYj4LLTHxbEgmXUT2blMBVS01PTzzcDIkPVUyKz81VjovMzoVcFk5TmQwLmIybGclOT8BQV8jYDMIYGcXcjcSU1nwdlzvNGovTzcoa0AVdkEXcFbvciA5c2TuTlsWYGorVi=wdScyUzMlY2nwc2IVblcKT2EVbjUmQTc5PTIzUjoJQyvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2LCHxLCD2LCjvMC=

- 2 -